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Zbliża się koniec polskiego przewodnictwa w Radzie UE. Jak zaprezentował się Kraków – jeden z gospodarzy
prezydencyjnych wydarzeń? „Miasto mądre, innowacyjne, kreatywne, urokliwe i zaskakujące. Lider na rynku
turystycznym” -  donosi dzisiejsza „Gazeta Wyborcza”. Rzeczywiście są powody do dumy!

W czasie mijającej, półrocznej prezydencji w Krakowie odbyło się 69 spotkań z udziałem unijnych
ministrów, przedstawicieli państw członkowskich i najważniejszych postaci polskiej sceny politycznej.
Braliśmy udział  we współtworzeniu ważnych, europejskich inicjatyw, a nasze miasto odwiedziło 15
tysięcy gości i setki zagranicznych dziennikarzy. Rozchwytywane były bilety na wydarzenia kulturalne,
a relacje z Festiwali ukazywały  się w światowych, prestiżowych tytułach – Kraków po prostu pokazał
się z najlepszej strony.

„Odnieśliśmy spory sukces w tych obszarach, które były dla nas najważniejsze[…] Braliśmy udział  w
opracowywaniu  europejskiej strategii turystyki, w debatach nad ochroną dziedzictwa  kulturowego, a
na tym przecież się znamy. Nasza wiedza i zaangażowanie zrobiły wrażenie” – mówi na łamach
 „Gazety Wyborczej” Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta - Magdalena Sroka.

Kraków dobrze ocenia też rzecznik polskiej prezydencji  - Konrad Niklewicz: „Krakowską część
prezydencji mogę tylko chwalić. Udało się zrealizować wszystkie plany.[…] Wszyscy goście byli pod
wrażeniem. Cokolwiek więcej bym  powiedział[…], byłoby już tylko nieznośna laurką”.

Przypomnijmy: Do krakowskich, prezydencyjnych  wydarzeń o najwyższej randze należało jedenaście
tzw. spotkań centralnych, w tym m.in.: Forum Turystyki, Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO),
Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz Spotkanie Ministrów Infrastruktury nt.
Partnerstwa Wschodniego. Efekty spotkań to m.in. przyjęcie Deklaracji Krakowskiej (SIMFO),
przystąpienie Polski do inicjatywy „50 000 turystów” i sfinalizowane ustaleń dotyczących match-
fixing’u.

W  krakowską część prezydencji wpisane były także liczne wydarzenia kulturalne. Najbardziej
spektakularne to  m.in. Festiwale: Conrada, Sacrum Profanum, Boska Komedia  i imprezy z cyklu
„Opera Rara”. Zainteresowanie był olbrzymie.  Prezydencyjni goście korzystali z oferty turystycznej,
zwiedzali krakowskie muzea, czekały na nich specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez
krakowskie biura podróży. Najchętniej odwiedzano Muzeum Sztuki Współczesnej,  Muzeum Inżynierii
Miejskiej, Muzeum Historyczne.  Duże wrażenie zrobiła Fabryka Schindlera i Podziemny Rynek. (KS)


